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TRANSALBANIA SHPK

J61824038Q
Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31.12.2017

Shenime
AKTIVET ] shpjeguese 31-Dhj-17 31-Dhj-16
Aktive Afatshkurtra
Mjetet Monetare 60.632.054 67.291.477
Derivate dhe Aktive Finc. te mbajtur per tregtim ﬁ?fr) ) ' - 0
Derivativet o - 0
Aktivet e mbaijtur per tregtim 0 0
Totali 60.632.054 67.291.477
~ |Aktive afatshkurter N ] -
Llogari kerkesa te Arketueshme (kliente) 30.476.034 30.667.272
- Kliente per malira , prdukte e sherbime 32.154.245 33.032.539
- Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve ( PROVIZIONE) -1.678.211 -2.365.268
Llogari kerkesa te arketueshme tjera | 7.257.265 4.176.993
- Kerkesa ndaj organizmave shteterore T.FIT / TVSH . 5.694.542 4.176.993
- Kerkesa te tjera ( Kuhne+Nagel ) 1.562.723| |
)|llogari furnitore debitor - o [ Q0
)| Investime afatshkurter financiare 0 0
Totali 37.733.300 34.844.265
Inventari
)| Lendet e para e materiale ndihmese i ol | 0
)| Produkte tie'gart§hme 0 0
)|Materiale te tjera - 0 B 0
)| Mallra per rishitje 1 0 - 0
)| Parapagesat per furnizime 0 0
- Totali 0 0
Aktive Biologjike afatshkurter o - 0 0
6 |Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje ] 0 0
Parapagime dhe shpenzime te shtyra 1.581.311 1.638.888
Total i Aktiveve Afatshkurtra] 99.946.665 103.774.631
Aktive Afatgjata
Investime financiare afatgjata )
)|Aksione dhe pjesemarrie te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0
)|Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 0 0
Aksione dhe letra te tjera me viere 0 0
Hua te dhena afat gjate 0 0
Totali 0 0
Aktive Afatgjata Materiale e R -
Toka | 16057756 _ 16.957.756
Ndertesa (neto) 12.630.142| | 13.074.450
Makineri dhe pajisje 194.228 281.268
Akitive te tjera afatgjata materiele(VL kontabel) ~359.487 0
Paisje informatike 735415 437.891
Totali 30.877.028 30.751.365
Aktive Biologjike Afatgjate 0 0
Aktive Afatgjéié Jomateriale 0 0
Emri i mire 0] 0
Shpenzimet e zhvillimit 0 0
Akitive te tjera afatgjata jomateriele 0 0
Totali 0 0
Kapitali aksionar i papaguar 0 0
Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 0 0
Totali i Aktiveve Afatgiatal 30.877.028 30.751.365
!i:\\\.l»,\l— > 1/({;:\
TOTALI AKTIVEVE /%7 "9 2N | 130.823.692 134.525.995
Administrator #} Hartuesi / Dep.finances \
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TRANSALBANIA SHPK

J61824038Q
Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31.12.2017
PASIVET DHE KAPITALI 31-Dhj-17 31-Dhj-16
Pasivet Afatshkurta
Derivativet - 0 ) 0
Huamarrjet afat shkurter 0 0
Huate dhe obligacionet afatshkurtra -0 0
Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata 0 0
Bono te konvertueshme 0 0
Totali 0 0
|Detyrime afat shkurter S S
Detyrime per tu paguar (furnitoreve) ~ 46.340.356 44.235.756
Detyrime per tu paguar ndaj punonjesve . off 0
Detyrimet ndaj institucioneve tatimore 606.635| | 626.528
Detyrime te tjera afat shkurter - KN 0] 1.916.528
Parapagimet e arketueshme 3.328.687 5.241.051
Totali 50.275.678 52.019.863
Grantet dhe te ardhura te shtyra 0
Provizionet afatshkurtra 1.791.629 2.963.773
Pasive Totale Afatshkurtra 52.067.306 54.983.636
Pasivet Afatgjata
Huate afatgjata ]
)|Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare R 0
)|Bonot e konvertueshme 0
Totali 0
2 |Huamarrje te tjera afatgjata ‘ 0
3 |Provizionet afatgjata - -0
3 |Grandet dhe te ardhura te shtyra ) 0
4 |Detyrime te tjera afatgjata 10.262.548 10.973.334
Pasive Totale Afatgjata 10.262.548 10.973.334
Totali i pasiveve 62.329.854 65.956.970
Kapitali
1 |Akisonet e pakices O
2 |Kapitali i aksionereve te shogerise meme 0 0
3 |Kapitali i aksionar 41.724.750| 41.724.750
4  |Primii aksionit ) B 0
5 |Njesite ose aksionet e thesarit 0
6 [Rezerva statutore ) - 0
7 Rezerva ligjore 4.172.475 2.364.870
8 |Rezervate tjera 1.114.129| 1.114.129
. 9 [|Fitimi i pashperndare ] :
"10 |Fitimi ( humbje ) e vitit financiar 21.482.485 23.365.277
Totali i Kapitalit 68.493.838 68.569.025
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 130.823.692 134.525.995

Administratori
Ermira Gjoncaj

Hartuesi / Dep.finances
Alma Maloku




TRANSAL BANIA SHPK
J61824038Q

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2017

Shenime
Nr. Pershkrimi shpjeguese 31-Dhj-17 31-Dhj-16
1 Shitje neto nga aktiviteti kryesor 522.277.165 429.056.802
2 Te ardhura te tjera --> shitje AQ i O,, - 264.542 i
3 Ndryshimet ne inventarin e Produktit te Gatshem 0 0
. dhe Produktit ne Proces C -
4 Puna e kryer nga njesia ek. per gellime te veta N 0 .
5 shpenzime per Sherbime -471.313.132 -381.691.974
 a)|Malira o materiale | sz | | asizer
b) |Qera -3.010.900 ~ -5.788.459
¢) |Energji, Uje -382.810 ~ -388.974
d) Sherbime Roje -523.317 ~ -1.032.000
6 |Siguracione 693693 -645.381
] f) |Karburant - -3?{3877 -600.223
g) |Riparime mirembaijtje - -1.023.504 -931.895
h} | Telefoni, internet, posta -1.162.138 -958.415
i) |Shpenzime per sherbime teknike - konsulenece / K+N -10.200.238 -10.713.309
Jj} [Nen-kontraktore 0 0
k) |Taksa dhe tarifa vendore -417.082 -441.538
I} |Sherbime - transporti -450.377.045 -353.198.912
m) |Sherbime te tjera -2.822.877 -6.551.080
6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0
7 Shpenzimet e personelit -21.372.229 -21.830.223
a) |Pagat -19.287.894 -19.749.336
b} |Shpenzimet e sigurimeve shogerore -2.084.335 -2.080.887
¢) [Shpenzimet te tjera per personelin
8 Zhvleresime dhe amortizimi -850.387 -724.391
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 28.741.417 25.074.756
9 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontroliuara 0 0
10 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet 0 0
1 Te ardhura dhe shpenzime financiare -3.322.436 2.520.840
11/a| Te ardhura/shpenz. finan. nga investime financiare 0 0
11/b|Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi 0 i 0
11/b|Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit -2.732.232 577.950
11/b|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -590.204 1.942.890
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -3.322.436 2.520.840
Fitimi (humbja) para tatimit 25.418.981 27.595.595
Tatim mbi fitimin 3.936.496 4.230.318
Fitim (humbje) neto e vitit financiar 21.482.485 23.365.277

Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme

Pjesa e fitimit neto per akisoneret e pakices

Administratore

Ermira Gjoncaj
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TRANSALBANIA SHPK
NIPT : J61824038Q

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

Gjendje jendj
Nr Emertimi Sasia 2011(;811_01 Shtesa | Pakesime zofjf_:cg_em
1 |[Toka 16.957.756 16.957.756
2 [Ndertime 17.772.323 17.772.323
3 |Makineri,paisje,vegla 351.343 351.343
4 |Mjete transporti 6.406.341 6.406.341
5 |pajisje kompjuterike 3.500.888 554.418 4.055.305
6 |pajisje-mobileri Zyre 4.604.964 378.407 4,983.371
TOTALI 49.593.615| 932.825 0 50.526.440
Amortizimi A.A.Materiale 2017
Nr Emertimi Sasia 2(()31138?{;1 Shtesa | Pakesime 20?17622_631
1 |Toka 0 0 0
2 [Ndertime 4.697.873| 444.308 5.142.181
3 |Makineri,paisje,vegla 270.657 18.269 288.925
4 |Mjete transporti 6.406.341 0 6.406.341
5 |pajisie kompjuterike 3.062.997 256.894 3.319.891
6 |pajisje-mobileri Zyre 4.404.382 87.692 4.492.074
TOTALI 18.842.250| 807.162 0 19.649.412
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
Nr Emertimi Sasia Giendje Shtesa | Pakesime Giendje
201701-01 2017-12-31
1 |Toka 16.957.756 0 0 16.957.756
2 |Ndertime 13.074.450| -444.308 0 12.630.142
3 |Makineri,paisje,vegla 80.686 -18.269 0 62.418
4 |Mjete transporti 0 0 0 0
5 |pajisje kompjuterike 437.891 297.524 0 735.415
6 |pajisje-mobileri Zyre 200.582 290.716 0 491.298
TOTALI --30.751.365 125.663 0 30.877.028
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TRANSALBANIA SHPK
J61824038Q

Pasqyra e Fluksit Monetar

Metoda Indirekte

Nr. Pershkrimi Dec-17 Dec-16
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi neto: 21.482.485 23.365.277
Rregullime per :
Amortizimin 850.387 724.391
Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -2.889.034 -7.893.374
Rritje / renie ne tepricen e inventarit 0 0
Rritje / renie ne tepricen e shp parapaguar 57.578 -958.855
Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar -2.608.602 9.068.158
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -4.589.672 940.320
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve -264.542
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0 -264.542
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatgjata
Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatshkurtra 0 0
Dividente te paguar -23.552.236 -9.319.951
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare -23.552.236 -9.319.951
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -6.659.423 14.721.104
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 67.291.477 52.570.373
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 60.632.054 67.291.477




TRANSALBANIA SHPK

J61824038Q

Pasqyra e rezultatit tatimor per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2017

31-Dec-17 31-Dec-16
2 Fitimi neto para tatimit ; 25.418.981 ‘ | 27.595.595
| |

3 Shpenzime te panjohura fiskalisht 824.322 606.522
i | I -

a  Amortizim pertej normave te lejuara | 130.800} 144.483

b Shpenzime jo te zbritshme 1037.319}1 | 116.983

¢ Gjoba penalitete 134.478 40.663

d  Provizione - zhvleresim debitore te keqinj | 455.726‘ 304.393

| - S - - | - -

e Te tiera - 0 } | 0

4 }Fitimi i tatueshem 26.243.304 28.202.117
5 ‘Minus humbjen e mbartur 1 0 | 0
6 FITIMI | TATUESHEM 26.243.304‘ | 28.202.117
| Tatimi mbi fitimin | 3.936.496 F 4.230.318
‘Parapagime gjate vitit } 5.120.264‘1 : 2.713.646

| - | ‘ — e } - o
\Balanca per tu paguar (rimbursuar) 1 -1.183.768 1.516.672




Automijete-IVENTAR

Subjekti : TRANSALBANIA Shpk,

NIPT J61824038Q

Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektit

2017

Lloji i automjetit Kapaciteti Targa vlera e blerjes leke
1 |autoveture Wolfswagen 4+1 AA 979 AY 3.073.800
2 lautoveture Benz 250 4+1 DR 7745 C 532.539
3 [furgon FORD 1.8 ton TR 7432 M 2.583.333

Administrator
Ermira Gjoncaj
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